
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 86 
(8339)

21 декабря
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О мерах имущественной поддержки 
лицам, призванным на службу 

в рамках частичной мобилизации или 
проходящим военную службу 

по контракту 
 стр. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.11.2022 № 1143 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Алёнушка»

С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного 
заболевания на основании п.п. 6, п. 1 ст. 33 Федерального закона от 30 
марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, СП 3.3686-21 Постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации № 4 от 28.01.2021 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 9 от 30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика 
внебольничных пневмоний», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики 
инфекционных болезней», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи 
у условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в связи 
с превышением порога заболеваемости ОРВИ, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 9 в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Алёнушка» с 30.11.2022 года по 06.12.2022 года на 
7 календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Алёнушка» (Л.В. Спехова):

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении с 
30.11.2022 года по 06.12.2022 года на 7 календарных дней;

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 
«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ 
«Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего 
обязанности начальника Управления образования Клочеву Екатерину 
Валентиновну.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.11.2022 № 1144 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Голубок»

С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного 
заболевания на основании п.п. 6, п. 1 ст. 33 Федерального закона от 30 
марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, СП 3.3686-21 Постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации № 4 от 28.01.2021 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации № 9 от 30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика 
внебольничных пневмоний», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики 
инфекционных болезней», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи 
у условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в связи 
с превышением порога заболеваемости ОРВИ, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 6 в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Голубок» с 29.11.2022 года по 05.12.2022 года на 7 
календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Голубок» (О.Н. Шипицина):

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении с 
29.11.2022 года по 05.12.2022 года на 7 календарных дней;

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 
«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ 
«Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего 
обязанности начальника Управления образования Клочеву Екатерину 
Валентиновну.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава  Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.11.2022 № 1145 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Алёнушка»

С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного 
заболевания на основании п.п. 6, п. 1 ст. 33 Федерального закона от 30 
марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, СП 3.3686-21 Постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации № 4 от 28.01.2021 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации № 9 от 30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика 
внебольничных пневмоний», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики 
инфекционных болезней», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи 
у условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в связи 
с превышением порога заболеваемости ОРВИ, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 5 в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Алёнушка» с 01.12.2022 года по 07.12.2022 
года на 7 календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Алёнушка» (Л.В. Спехова):

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного 
процесса в муниципальном автономном дошкольном образовательном 



«Время»
№ 86 (8339)
21 декабря 2022 года2

учреждении с 01.12.2022 года по 07.12.2022 года на 7 календарных дней;
2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-

13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 
инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК 
РФ «Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления образования Клочеву 
Екатерину Валентиновну.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.12.2022 № 1152 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 26.11.2021 № 1398 «Об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жилых 

помещений»

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 
«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном 
доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения 
в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 
и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013 года 
№ 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 
порядке их оказания и выполнения», приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 
года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению 
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения 
предельных индексов изменения размера такой платы», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 26.11.2021 № 1398 «Об установлении размера платы за содержание и 
ремонт жилых помещений» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной 

газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.12.2022 № 1167 г. Нижняя Тура

Об утверждении мероприятий по подготовке и проведению новогодних 
и рождественских мероприятий на территории Нижнетуринского 

городского округа в декабре 2022 – январе 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с целью обеспечения досуга населения и своевременной подготовки 
новогодних и рождественских мероприятий, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

новогодних и рождественских мероприятий на территории Нижнетуринского 
городского округа в декабре 2022 – январе 2023 года (Приложение № 1).

2. Утвердить схему расположения торговой палатки и мусорных контейнеров 
на территории городской площади (Приложение № 2).

3. И.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и 
социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа 
(Л.А. Дюмина) утвердить план проведения новогодних и рождественских 
мероприятий в декабре 2022 – январе 2023 года.

4. Начальнику Финансового управления администрации Нижнетуринского 
городского округа (Т.Г. Мазурина) своевременно финансировать мероприятия, 
согласно утверждённой сметы.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственное управление» (Д.С. Баловнев):

5.1. обеспечить художественное оформление фасада здания администрации 
Нижнетуринского городского округа;

5.2. при необходимости обеспечить подключение торговой точки к 
электрической сети напряжением 220 В;

5.3. обеспечить озвучивание городской площади на период новогодних 
каникул.

6. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа (Е.Н. Сарычева):

6.1. рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, 
индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам различных форм 
собственности оформить прилегающую территорию зданий, в которых они 
осуществляют свою деятельность;

6.2. организовать торговую деятельность на городской площади с 26.12.2022 по 
08.01.2023 согласно Приложению № 2.

7. И.о. председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 
транспорту и связи администрации Нижнетуринского городского округа (С.Л. 
Сотников):

7.1. организовать расчистку городской площади от снега под строительство 
ледового городка и в течение новогодних каникул;

7.2. организовать установку мусорных контейнеров согласно Приложению 
№2;

7.3. организовать расчистку площадки для размещения фейерверка, 
расположенной по адресу: город Нижняя Тура, перекресток улиц 40 лет Октября 
– Строителей за Мемориальным комплексом «Нижнетуринцам, погибшим в 
годы Великой Отечественной войны (1941-1945 годы)» (время начала фейрверка 
01:30 часов 01.01.2023);

7.4. оказать содействие в подготовке земельного участка, расположенного за 
зданием администрации Нижнетуринского городского округа, по подготовке 
трассы для организации проката на снегоходе.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского 
городского округа» (Н.Ю. Ипатова) обеспечить информирование населения 
с привлечением средств массовой информации о контактных телефонах и 
телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости проявлять 
бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе 
проведения праздничных мероприятий.

9. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов) 
обеспечить охрану общественного порядка на время проведения новогодних и 
рождественских мероприятий.

10. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин) 
обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения новогодних 
мероприятий.

11. Рекомендовать и.о. главного врача Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская 
центральная городская больница» (Д.А. Ладыгин) обеспечить режим 
оперативного реагирования бригады скорой помощи на время проведения 
новогодних и рождественских мероприятий.

12. Рекомендовать начальнику 46-го Пожарно-спасательного отряда 
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления МЧС России по Свердловской области (А.А. Терех) 
обеспечить пожарным автомобилем с боевым расчётом для обеспечения 
противопожарной безопасности на месте проведения мероприятия 01.01.2023 в 
городе Нижняя Тура к 01:30 ч. и в поселке Ис к 00:30 ч.

13. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам 
Л.К. Иванову.

14. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время», полный текст разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.
ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок



«Время»
№ 86 (8339)

21 декабря 2022 года 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.12.2022№ 1172 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.01.2018 № 22 «О создании 

постоянно действующей комиссии по проведению открытых 
конкурсов по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами  на территории Нижнетуринского 
городского округа, в которых собственники помещений не реализовали 

свое право на выбор  способа управления»

В соответствии с Жилищнымкодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75  «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом», Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 27.02.2018 № 57 «Об утверждении 
Положения о Комитете жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 17.03.2022), 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 18.01.2018 № 22 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению 
открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами на территории Нижнетуринского городского округа, в 
которых собственниками помещений не реализовали свое право на выбор способа 
управления» (с изм. от 16.05.2018 № 371; от 13.02.2019  № 180; от 04.09.2019 № 917; от 
09.01.2020 № 1; от 13.11.2020 № 1115; от 09.11.2021 № 1339) (далее - Постановление) 
следующие изменения: 

1.1.В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации 
Нижнетуринского городского округа, изложить Приложение № 2 к постановлению 
«Состав постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых 
конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами на территории Нижнетуринского городского округа» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной 
газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.12.2022 № 1178 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.03.2022 № 254 «Об 

утверждении Положения об условиях размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 

округа и Порядка проведения аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Нижнетуринского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 352-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 22 Федерального закона «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 15 
части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 29.03.2022 № 254 «Об утверждении Положения об условиях 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского 
городского округа и Порядка проведения аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 
городского округа», изложив подпункт 2 пункта 4 главы 1 «Общие положения» 
Приложения № 1 «Положение об условиях размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Нижнетуринского городского округа» в новой редакции:

«2) хозяйствующий субъект - коммерческая организация, некоммерческая 
организация, индивидуальный предприниматель, осуществляющие деятельность, 
приносящую доход, а также физическое лицо, не являющееся индивидуальным 
предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, 
установленного Федеральным законом «О проведении эксперимента по 
установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный 
доход».

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.12.2022 № 1180 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Голубок»

С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного заболевания на 
основании п.п. 6, п. 1 ст. 33 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, СП 3.3686-21 Постановления 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 4 от 28.01.2021 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 
9 от 30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний», СП 3.3.2367-
08 «Организация иммунопрофилактики инфекционных болезней», СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно -эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодёжи у условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 2 в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Голубок» с 13.12.2022 года по 19.12.2022 года на 7 
календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Голубок» (О.Н. Шипицина):

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении с 
13.12.2022 года по 19.12.2022 года на 7 календарных дней;

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 
«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ 
«Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего 
обязанности начальника Управления образования Клочеву Екатерину 
Валентиновну.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от   08.12.2022  № 30 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы  Нижнетуринского городского 
округа  от 27 октября 2022 года   № 17 «Об утверждении графика  

приема  избирателей  депутатами  Думы Нижнетуринского городского 
округа седьмого созыва

В соответствии с  Уставом Нижнетуринского городского округа, Регламентом Думы Нижнетуринского 
городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.	 Внести  в  график приема избирателей депутатами Думы Нижнетуринского городского округа 

седьмого созыва, утвержденный Решением Думы Нижнетуринского городского округа  от 27.10.2022 
года   № 17, следующие изменения:

1.1.	Приложение № 1 к Решению  изложить в новой редакции.
2.	 Настоящее Решение  опубликовать в газете «Время» и разместить на официальном сайте Думы 

Нижнетуринского городского округа http://duma11.aiwoo.ru.
3.	 Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных  депутатских 

комиссий Думы Нижнетуринского городского округа.

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов 

Приложение №1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от 08.12.2022 №  30

Г Р А Ф И К приема избирателей депутатами Думы Нижнетуринского 
городского округа

Границы избирательного округа ФИО
депутата Место приема Время приема

I

Город Нижняя Тура:
Улицы: Володарского, Завод-
ская, Карла Маркса, Красная, 
Ленина, Набережная, Нагорная, 
Пионерская, Пролетарская, Ры-
боловная, Садовая, Свердлова, 
Свободы, Серова, Сиреневая, 
Советская, Спортивная, Стаха-
новцев, Степана Разина, Стро-
ителей, Чайковского, Чапаева, 
Чкалова, Шихановская, Щорса;

ул. 40 лет Октября д. 1, 1а, 1б, 1в, 
1г, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 5в, 6, 7, 8, 10, 12, 
13, 14,15;

ул. Декабристов д.7, 9, 11.

Переулок Речной.

Постовалов 
Андрей

Александрович

Горяев 
Алексей 

Анатольевич

Рябцун 
Сергей

Васильевич

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д) 

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д) 

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

(ул. 40 лет Октября,1д)  

Каждый поне-
дельник

с 18-00 до 19-00

Каждый поне-
дельник

с 18-00 до 19-00

Каждый поне-
дельник

с 17-00 до 18-00



«Время»
№ 86 (8339)
21 декабря 2022 года4

II

Город Нижняя Тура:
Микрорайон станция Мир.

Переулки: Бажова, Бондина, Ва-
тутина, Пирогова.

Улицы: Дзержинского, Лермон-
това, Луговая, Мамина-Сибиря-
ка, Молодежная, Островского, 
Парковая, Стадионная, Труда, 
Чехова, Энергетиков, Яблочкова;

ул. 40 лет Октября д. 6а, 8а, 18, 
с 16 по 29, 29а, 29б, 30, 30а, с 31 
по  36, 36а, с 37 по 39, 39а, 40, 41а, 
42, 44;

ул. Декабристов д. 2, с 4 по 6, с 13 
по 19, 21, 23, 25, 27, 29, 45;

ул. Ильича д. 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22;

ул. Пархоменко д. 4, 6, 8, 10;

ул. Машиностроителей, д. 1.

Спехов
Евгений

Анатольевич

Дрожжин
Александр

Александрович

Дергачёв 
Фёдор

Львович

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

ГАУДОСО «Нижнетуринская ДШИ»
 (ул. Молодежная,2)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый втор-
ник

с 18-00 до 19-00

Каждый втор-
ник

с 18-00 до 19-00

Каждый втор-
ник

с 18-00 до 19-00

III

Город Нижняя Тура:
 Улицы: Машиностроителей, с д. 
2 до конца улицы;

ул. Усошина;

ул. Ильича д. 20а, 22а;

ул. Пархоменко д. 2.

Геллер
Юрий 

Алексеевич

Мальцев
Станислав
Юрьевич

Фаргер 
Алёна 

Вячеславовна

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый чет-
верг

 с 18-00 до 19-00

Каждую среду
с 18-00 до 19-00

Каждая третья 
среда 

с 18-00 до 19-00

IV

Город Нижняя Тура:
Улицы: Малышева, Скорынина;

ул. Говорова, д. с 1 по 7, 9;

ул. Новая, д. 1а, 2;

ул. Декабристов д. 1а, 1б;

ул. 40 лет Октября, д. 10а;

Микрорайон станция ГРЭС.

Закирулин 
Ринат 

Ахатович

Лавринайтис
Лариса

Леонидовна

Телепаев 
Фёдор 

Петрович

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый чет-
верг

с 18-00 до 19-00

Каждый чет-
верг

с 17-00 до 18-00

Каждый чет-
верг

с 18-00 до 19-00

V

Город Нижняя Тура:
Улицы: Береговая, Гайдара, 
 8 марта.

ул. Новая, д.1б, с 3 до конца 
улицы;

Переулок Первомайский;

Микрорайон  Железенка

Посёлки: Сигнальный, Ермаков-
ский, Черничный, Большая Выя, 
Малая Выя, Платина.
КОК «Лесная сказка»;

Деревни: Новая Тура, Большая 
Именная, Малая Именная.

Бобов
 Кирилл

 Сергеевич

Мартемьянов 
Виталий 

Владимирович

Потапов
Юрий

Алексеевич

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

(ул. 40 лет Октября,1д)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Общественная приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждую пят-
ницу

с 17-00 до 18-00

Каждую пят-
ницу

с 17-00 до 18-00

Каждую пят-
ницу

с 17-00 до 18-00

VI

Посёлки Артельный, Бори-
совский, Верх-Ис, Глубокое, 
Граневое, Ис, Косья, Лабазка, Ма-
ломальский, Покап, Талисман, 
Шуркино.

Бехтерева 
Лидия 

Борисовна

Буторина
Нелли

Владимировна

Климина
Наталья

Андреевна

Администрация п. Ис, каб.№4
Клуб п.Косья

Администрация п. Ис, каб.№4
Клуб п.Косья

Администрация п. Ис, каб.№4
Клуб п.Косья

по Ису:
последний  

четверг месяца
с 17-00 до 18-00

по Косье:
1 раз в квартал
по договорен-

ности

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  15.12.2022  №  31     г. Нижняя Тура

Об утверждении Перечня объектов собственности  Нижнетуринского 
городского округа, подлежащих приватизации  в 2023 году и плановом 

периоде 2024 - 2025 годов

В целях повышения эффективности управления объектами муниципальной 
собственности  Нижнетуринского городского округа, учитывая предложения 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьями 10, 13 Федерального 
закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», статьей 2  Положения «О приватизации 
муниципального имущества Нижнетуринского городского округа», утвержденного 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05 марта 2009 года № 
164, статьей 3, частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», статьей 6, подпунктом 5 пункта 2 статьи 23, пунктом 
2 статьи 55 Устава Нижнетуринского городского округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.	 Утвердить Перечень объектов собственности Нижнетуринского городского 

округа, подлежащих приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 
годов (Приложение № 1).

2.	 Утвердить Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, 
которые имеют преимущественное право на приобретение муниципального 
имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (Приложение № 2).

3.	 Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Опубликованию в газете «Время» подлежит текст муниципального нормативного 

правового акта без приложений. С полным текстом данного документа можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского 
городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

4.	 Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Дрожжин 
А.А.)

Глава  Нижнетуринского  городского  округа А.В. Стасёнок                                                                               
Председатель Думы Нижнетуринского  городского  округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  15.12.2022   № 34 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  
Нижнетуринского городского округа

Рассмотрев представленный администрацией Нижнетуринского городского 
округа  проект Решения Думы Нижнетуринского городского округа «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского 
округа», с учетом результатов публичных слушаний и Заключения о результатах 
публичных слушаний от 05 декабря 2022 года, руководствуясь Градостроительным  
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Нижнетуринского городского округа

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского 

округа, утвержденные Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
21.05.2008 № 39 (с изменениями от 27.12.2012 № 143, от 30.08.2013 № 232, от 18.04.2014 
№ 314, от 31.10.2014 № 384, от 25.12.2014 № 397, от 30.01.2015 № 402, от 26.06.2015 № 
452, от 28.12.2015 № 502, от 26.02.2016 № 516, от 27.05.2016 № 555, от 28.02.2017 №  
636, от 29.03.2018 № 60, от 14.11.2018 № 125, от 14.02.2019 № 162, от 01.08.2019 № 208, 
от 19.05.2020 № 287, от 25.06.2020 № 296, от 24.12.2020 № 338, от 24.06.2021 № 378, 
от 22.07.2021 № 385, от 27.10.2022 № 12, от 24.11.2022 № 24) следующие изменения:

1.1. В карте градостроительного зонирования города Нижняя Тура Правил 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа: «Исключить из 
территориальной зоны П-5 и включить в состав земель территориальной зоны С (У) 
-2 земельный участок с кадастровым номером 66:17:0803002:115» (Приложение № 1).

1.2. В Градостроительном регламенте Правил землепользования и застройки 
города Нижняя Тура Нижнетуринского городского округа:

1.2.1. в абзаце 2 табличной части графы 6 «Предельные размеры земельных 
участков и предельные параметры строительства (реконструкции)» зоны Ж-1 – Зона 
жилых домов усадебного типа статьи 3 главы 2 Градостроительного регламента 
после слов «до 3-х наземных этажей» добавить слово «(включительно)»;

1.2.2. в абзаце 3 табличной части графы 6 «Предельные размеры земельных 
участков и предельные параметры строительства (реконструкции)» зоны Ж-1 – Зона 
жилых домов усадебного типа статьи 3 главы 2 Градостроительного регламента 
после слов «до 3-х наземных этажей» добавить слово «(включительно)»;

1.2.3. абзац 40 табличной части графы 6 «Предельные размеры земельных 
участков и предельные параметры строительства (реконструкции)» подраздел 
«Ведение огородничества» зоны Ж-1 – Зона жилых домов усадебного типа статьи 3 
главы 2 Градостроительного регламента изложить в новой редакции: «Предельные 
(минимальные и максимальные) размеры земельных участков для образования и 
предоставления гражданам в аренду или собственность из земель находящихся 
в государственной собственности до разграничения или муниципальной 
собственности: от 100 кв.м. до 449 кв.м. (включительно); от 450 кв.м. до 600 кв.м. 
– при условии наличия заключения уполномоченного органа Нижнетуринского 
городского округа о невозможности возведения индивидуального жилого дома на 
таком участке»;

1.2.4. в табличную часть графы 3 «Основные виды разрешенного использования» 
зоны Ж-2 - Зона малоэтажных многоквартирных жилых домов статьи 3 главы 
2 Градостроительного регламента внести вид разрешенного использования 
«религиозное использование (код 3.7)»;

1.2.5. в табличной части графы 3  «Основные виды разрешенного использования» 
зоны Ж-2 – Зона малоэтажных многоквартирных жилых домов статьи 3 главы 2 
Градостроительного регламента вместо слов «(код 3.1.1.)» читать слова «(код 2.1.1)»;

1.2.6. в табличную часть графы 3  «Основные виды разрешенного использования»  
зоны Ж-9(1) – Зона коллективных гаражей статьи 3 главы 2 Градостроительного 



«Время»
№ 86 (8339)

21 декабря 2022 года 5
регламента внести  вид разрешенного использования «размещение гаражей для 
собственных нужд (код 2.7.2)»;

1.2.7. табличную часть графы 6 «Предельные размеры земельных участков 
и предельные параметры строительства (реконструкции)» зоны СХ-7(1) – зона 
ведения коллективного садоводства (территории потенциального строительства 
жилых домов усадебного типа) статьи 11 главы 2 Градостроительного регламента 
дополнить абзацем следующего содержания: «Предельные (минимальные 
и максимальные) размеры земельных участков для целей образования: 1) 
индивидуального жилищного строительства — от 450 кв.м. до 2000 кв.м.; 2) для 
садоводства - от 400 кв.м. до 1000 кв.м.».

1.3. В карте градостроительного зонирования Нижнетуринского городского 
округа поселок Ис Правил землепользования и застройки:  «Исключить из 
территориальной зоны Ж-2 и включить в состав земель территориальной зоны Ж-3 
земельный участок с кадастровым номером 66:17:0301010:1085» (Приложение № 2).

1.4. В Градостроительном регламенте Правил землепользования и застройки 
поселка Ис  города Нижняя Тура Нижнетуринского городского округа:

1.4.1. в табличной части графы 6 «Предельные размеры земельных участков и 
предельные параметры строительства (реконструкции)» зоны Ж-2 – Зона застройки 
малоэтажными жилыми домами статьи 2.1 главы 2 Градостроительного регламента 
вместо слов: «Количество этажей малоэтажной многоквартирной жилой застройки 
– до 3-х надземных этажей; высота – до 12 м. Максимальный процент застройки – 
до 50%» читать слова: «Количество этажей малоэтажной многоквартирной жилой 
застройки до 4 этажей, включая мансардный»;

1.4.2. в табличной части зоны Ж-3 – Зона застройки среднеэтажными жилыми 
домами статьи 2.1 главы 2 Градостроительного регламента графу 6 «Предельные 
размеры земельных участков и предельные параметры строительства 
(реконструкции)» изложить в новой редакции: «В жилых зонах среднеэтажных 
жилых домов допускается размещение объектов обслуживания жилой 
застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях 
многоквартирного дома в отдельных помещениях дома, расположенного на 
примыкании с территорией общего пользования, если площадь таких помещений в 
многоквартирном доме составляет не более 20% от общей площади дома.

Размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства 
среднеэтажной жилой застройки и малоэтажной многоквартирной жилой 
застройки, если иное не предусмотрено документацией по планировке территории 
(проектами планировки территории и (или) проектами межевания территории): 
минимальная площадь земельного участка – от 1500 кв. м.; максимальный процент 
застройки – до 50%; максимальный процент застройки подземного пространства - 
до 100%;

Минимальные отступы от границы земельного участка в целях определения мест 
допустимого размещения объектов капитального строительства определяются 
документацией по планировке территории. В случае отсутствия в документации 
по планировке территории указания о прохождении линии регулирования 
застройки либо отсутствия документации по планировке территории наружная 
грань объектов капитального строительства располагается по линии сложившейся 
застройки. В случае отсутствия линии сложившейся застройки наружная грань 
объектов капитального строительства располагается не менее чем 5 м от передней 
границы земельного участка.

Размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, 
реконструкции иных объектов капитального строительства (за исключением 
среднеэтажной жилой застройки и малоэтажной многоквартирной жилой 
застройки), определяются документацией по планировке территории, а в случае 
отсутствия документации по планировке территории применяются следующие 
показатели:

минимальный размер земельного участка должен обеспечивать использование 
данного земельного участка, а также расположенного на нем объекта капитального 
строительства;

максимальный процент застройки – до 80%;
минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест 

допустимого размещения объектов капитального строительства определяются 
документацией по планировке территории (проектами планировок территории и 
проектами межевания территории).

В случае отсутствия в документации по планировке территории указания о 
прохождении линии регулирования застройки либо отсутствия документации по 
планировке территории наружная грань объектов капитального строительства 
располагается по линии сложившейся застройки. В случае отсутствия линии 
сложившейся застройки наружная грань объектов капитального строительства 
располагается не менее чем в 5 м от передней границы земельного участка.

В случае осуществления строительства на основании ранее выданных 
градостроительного плана земельного участка и (или) разрешения на строительство 
могут применяться параметры разрешенного строительства, действующие на 
момент их выдачи.

Расстояния между жилыми, жилыми и общественными зданиями, а также, 
размещаемыми в застройке производственными зданиями, следует принимать 
на основании расчётов инсоляции и освещённости в соответствии требованиям 
санитарных правил и нормативов. 

Проходы, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и строениям, 
противопожарные расстояния между ними должны соответствовать требованиям 
Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности».

Встроено-пристроенные объекты обслуживания, общественного питания и 
торговли - размещение в первых этажах, выходящих на улицу жилых домов или 
пристроенных к ним помещениях при условии, что загрузка предприятий и входы 
для посетителей располагаются со стороны улицы или с торца дома.

При наличии условий для парковки автотранспорта – по действующим нормам.
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры строительства: 

от 18 кв.м. до 36 кв.м. – гараж; от 37 кв.м. до 80 кв.м. – грузовой гараж. Предельная 
высота гаражей не может превышать: гараж – не выше 3,0 м; грузовой гараж – не 
выше 5,0 м. Для вновь образуемых земельных участков, предназначенных  для 
строительства индивидуальных овощехранилищ - от 4 кв. м до 18 кв. м. Предельная 
высота не может превышать: овощехранилище – не выше 2,5 м.  Дополнительно, 
если иное не предусмотрено документацией по планировке территории (проектом 
планировки территории и (или) проектом межевания территории), применяются 
следующие предельные параметры разрешенного строительства: 1. к объектам 
общественного питания: количество этажей – до 2; общая площадь – до 1500 кв.м;  2. 
к объектам торговли: количество этажей – до 2; торговая площадь – до 1500 кв.м;  3. к 
объектам обслуживания: количество этажей – до 2; общая площадь – до 1000 кв.м;  4. 
к домам быта назначения: количество этажей – до 2; общая площадь – до 1000 кв.м; 5. 
к объектам медицинского обслуживания: количество этажей – до 3; общая площадь 
– до 4000 кв.м; 6. к объектам образования, школам: количество этажей – до  3; общая 
площадь – до 10000 кв. м;  7. к объектам коммунального обслуживания: количество 
этажей – до 2; общая площадь – до 1500 кв.м; автосервисы – до 5 постов без малярно-
жестяных работ; автомойки – до 2-х постов; 8. к объектам фармацевтического 
обслуживания, аптекам: количество этажей – до 1; общая площадь – до 500 кв.м. 9. 
к объектам досуга: количество этажей – до 2; общая площадь – до 1500 кв.м. 10. к 
культовым объектам: количество этажей, высота – согласно проекта; общая площадь 
– до 1000 кв.м; 11. к объектам производственным, коммунальным и складским: 
количество этажей – до 2; общая площадь – до 200 кв.м; 12. к объектам дошкольного 
образования: количество этажей – до 2; общая площадь – до 1500 кв. М; 13. к филиалам 
банков: количество этажей – до 2; общая площадь – до 500 кв. м; 14. к отделениям 
связи: количество этажей – до 1; общая площадь – до 500 кв. М; 15. к интернатам 
для престарелых: количество этажей – до 3; общая площадь – до 1500 кв. м;  16. к 
физкультурно-спортивным центрам: количество этажей – до 2; общая площадь – до 
1500 кв.м; 17. к торговым центрам, рынкам: количество этажей – до 2; общая площадь 
– до 1500 кв.м; 17. к общественным баням и саунам: количество этажей – до 1; общая 
площадь – до 500 кв. м.»;

1.4.3. в табличную часть графы 3 «Основные виды разрешенного использования» 
зоны Ж-3 - Зона застройки среднеэтажными жилыми домами статьи 2.1 главы 
2 Градостроительного регламента внести вид разрешенного использования 
«размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2)»;

1.4.4. в табличную часть графы 3 «Основные виды разрешенного использования» 
зоны П-2 – Коммунально-складская зона статьи 2.4 главы 2 Градостроительного 
регламента внести вид разрешенного использования «Размещение гаражей для 
собственных нужд (код 2.7.2)»;

1.4.5. в табличную часть графы 6 «Предельные размеры земельных участков и 
предельные параметры строительства (реконструкции)» зоны П-2 – Коммунально-
складская зона статьи 2.4 главы 2 Градостроительного регламента дополнить 
абзацем следующего содержания: «Для вновь образуемых земельных участков, 
предназначенных для строительства индивидуальных гаражей – от 18 кв.м. до 
36 кв.м. на один гараж, в случае расположения земельного участка между ранее 
учтенными земельными участками – по существующим границам смежных 
земельных участков. Для приведения в соответствие документации и сведений 
на земельный участок с фактическим использованием при уточнении площади 
ранее учтенного земельного участка, предназначенного для строительства 
индивидуального гаража, минимальный размер установить в размере – 18,0 кв. м. 
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры строительства: 
от 18 кв.м. до 36 кв.м. – гараж; от 37 кв.м. до 80 кв.м. – грузовой гараж. Предельная 
высота гаражей не может превышать: гараж – не выше 3,0 м; грузовой гараж – не 
выше 6,0 м».

1.5. В  Градостроительном регламенте  Правил землепользования и застройки 
поселка Платина города Нижняя Тура Нижнетуринского городского округа:

1.5.1. в табличную часть графы 3 «Основные виды разрешенного использования»  
зоны О – 1 – Зона делового, общественного и коммерческого назначения статьи 
2.2 главы 2 Градостроительного регламента внести основной вид разрешенного 
использования «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1)».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа:

2.1. В течение 5 рабочих дней с даты  вступления в силу настоящего Решения 
направить  его в электронной форме в орган регистрации прав с приложением 
сведений о границах территориальных зон, содержащие графическое описание 
местоположения границ территориальных зон и перечень координат этих границ в 
системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 
недвижимости.

2.2. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа в Федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Время», на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа (http://
ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 
(http://duma11.aiwoo.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Дрожжин 
А.А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок                                                                                        
Председатель Думы  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 86 (8339)
21 декабря 2022 года6

Приложение № 1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от  15.12.2022 № 34

Графическое изображение фрагмента Карты градостроительного 
зонирования города Нижняя Тура Правил землепользования и 

застройки Нижнетуринского городского округа

Исключить из территориальной зоны П-5 и включить в состав земель 
территориальной зоны С (У) -2 земельный участок с кадастровым номером 

66:17:0803002:115

                                               До                                                                                                  После

Приложение № 2
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от  15.02.2022 № 34

Графическое изображение фрагмента Карты градостроительного 
зонирования Правил землепользования и застройки п. Ис 

Нижнетуринского городского округа

Исключить из территориальной зоны Ж-2 и включить в состав земель 
территориальной зоны Ж-3 земельный участок по ул. Ленина, № 118А, п. Ис, 

г. Нижняя Тура

                                                  До                                                                                                                 После

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  15.12.2022  № 35    г. Нижняя Тура

О мерах имущественной поддержки лицам, призванным на службу в рамках 
частичной мобилизации или проходящим военную службу по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 
заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,  на территории 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р  «О предоставлении 
отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи 
с частичной мобилизацией», руководствуясь подпунктом 5 пункта 2 статьи 23 
Устава Нижнетуринского городского округа

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. По договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Нижнетуринского городского округа (включая земельные участки), арендаторами по 
которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, в которых одно и тоже лицо, являющееся единственным учредителем 
(участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные 
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические 
лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, 
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 
проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 
7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» (далее 
- Федеральный закон),  либо заключившие контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 
обеспечить:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения 
штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» 
пункта 1 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

- отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в 
пункте 1 настоящего Решения;

- арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки 
уплаты арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих 
статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о 
прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

- арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период 
прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, военной службы или 
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации;

- задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного 
соглашения к договору аренды со дня окончания периода прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, 
равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной 
арендной платы по договору аренды;

- не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате 
арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 
или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков 
внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 
договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам 
аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в 
период такой отсрочки уплачиваются арендодателем.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в 
подпункте «б» пункта 1 настоящего Решения, осуществляется на следующих условиях:

- арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора 
аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения 
военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной 
власти, с которым заключены указанные контракты;

- договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем 
уведомления о расторжении договора аренды;

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 
или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе 
в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды).

4. Муниципальным предприятиям и учреждениям по договорам аренды  
муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или на 
праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями, 
арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные 
предприниматели, юридические лица, в которых одно и тоже лицо, являющееся 
единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в 
случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели 
или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и 
его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному 
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо заключившие контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации обеспечить исполнение подпунктов «а» и «б» пункта 1 в 
соответсвиями с условиями, указанными в пунктах 2,3 настоящего Решения 

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
7. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы 

Нижнетуринского городского округа в информационной сети Интернет.
8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Дрожжин А.А.).
Глава Нижнетуринского  городского   округа А.В. Стасёнок                                                                              

Председатель Думы Нижнетуринского  городского округа А.А. Постовалов 



«Время»
№ 86 (8339)

21 декабря 2022 года 7
Извещение о принятии акта об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории 
Свердловской области, а также о порядке рассмотрения заявлений об 

исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости

Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области 
извещает о принятии приказа от 21.11.2022 № 5500 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на 
территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (http://www.pravo.gov66.ru/), 2022, 22 ноября, № 
36837).   

Заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости (далее – заявление), рассматривает государственное бюджетное учреждение 
Свердловской области «Центр государственной кадастровой оценки» (далее – ГБУ).

Заявление вправе подать любые юридические и физические лица, а также органы 
государственной власти и органы местного самоуправления.

Заявление подается в ГБУ или многофункциональный центр лично, регистрируемым 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении или с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 
«Интернет», включая портал государственных и муниципальных услуг.

Заявление должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического лица, полное 

наименование юридического лица, номер телефона, почтовый адрес и адрес электронной 
почты (при наличии) лица, подавшего заявление; 

2) кадастровый номер объекта недвижимости (объектов недвижимости), в отношении 
которого подается заявление;

3) указание на содержание ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, с указанием (при необходимости) номеров страниц (разделов) отчета об 
итогах государственной кадастровой оценки, на которых находятся такие ошибки, а 
также обоснование отнесения соответствующих сведений, указанных в данном отчете, 
к ошибочным сведениям.

К заявлению могут быть приложены документы, подтверждающие наличие 
указанных ошибок.

ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 марта, 
13; тел.: (343) 311-00-66, тел. «горячей линии»: (343) 311-00-66 (доб.248); график работы: 
понедельник – четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00; 
адрес электронной почты: info@cgko66.ru; адрес официального сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cgko66.ru.

И.о. председателя Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

ИЗВЕЩЕНИЕ   о проведении открытого конкурса № 1-2022 по отбору 
управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории Нижнетуринского городского округа в 2022 году

1.	 Основания проведения конкурса и нормативные правовые акты, на основании 
которых проводится конкурс:

статья 161 Жилищного кодекса РФ,  Гражданский кодекс РФ, Федеральный 
закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 
2004 года  № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса», постановления Правительства РФ от 06 февраля 2006 года № 75 «О 
порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом»,   постановления 
Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания 
общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения 
работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность»,  постановления Правительства  РФ от 03 апреля 2013 года 
№ 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 
оказания и выполнения»,  постановления Правительства РФ от 15.05.2013г № 416  «О 
порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», 
постановления главы администрации Нижнетуринского городского округа  от 01.12.2022 
№ 1152 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений», 
постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 "О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов").

2.	 Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, 
номер контактного телефона организатора конкурса:

Администрация Нижнетуринского городского округа 624221, Свердловская область, г. 
Н-Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А тел. 8 (34342) 2-77-33, 2-79-90, e-mail: gkh@ntura-adm.ru, 
контактное лицо –  Кузьмина М.Н., Ждановских К.А.

3.	 Форма конкурса: открытый конкурс
4.	 Предмет конкурса:
 Право заключения договора управления несколькими многоквартирными домами, 

объединенными в лот и расположенными на территории Нижнетуринского городского 
округа в 2023 году.

5.	 Характеристика объекта конкурса: Конкурс проводится в отношении 
многоквартирных домов, расположенных по адресам:

г. Нижняя Тура
Адрес Номер дома

г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября
38,28,27,26,23,19,18,16,5,34,8,1

0,37,17
г. Нижняя Тура, ул. Нагорная 18,21,20,17,11,7,13,12,10,9,8,6,5,3
г. Нижняя Тура, ул. Строителей 2

г. Нижняя Тура, деревня Большая Именная, ул. Юби-
лейная

1

г. Нижняя Тура, п. Большая Выя ул. Лесная 2А

г. Нижняя Тура, ул. Станция ГРЭС
16,13,12,11,10,9,8,7,7А,6,5,1Б,

1А,1
г. Нижняя Тура, ул. Ленина 65А;
г. Нижняя Тура, ул. Декабристов 2,6,11,15,8,19
г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей 24,
г. Нижняя Тура, ул. Строителей 1
г. Нижняя Тура, пер. Бондина 1,3
г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 6,4
г. Нижняя Тура, ул. Усошина 4,6
г. Нижняя Тура, ул. Карла Маркса 62
г. Нижняя Тура, ул. Пирогова 8,4,
г. Нижняя Тура, ул. Ильича 6,4,1,8,14,3,2,16,20,12,10
г. Нижняя Тура, ул. Малышева 9
г. Нижняя Тура, ул. Яблочкова 26,29,2,23,4,19,6,28
г. Нижняя Тура, ул. Заводская 7
г. Нижняя Тура, ул. Молодежная 1А

1)	 характеристика объекта конкурса, включая адрес многоквартирного дома, 
год постройки, этажность, количество квартир, площадь жилых, нежилых 
помещений и помещений общего пользования, виды благоустройства, серию и тип 
постройки, а также кадастровый номер (при его наличии) и площадь земельного 
участка, входящего в состав общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме (приложение № 1 к конкурсной документации) по Лоту № 1.

2)	Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося 
объектом конкурса, выполняемых (оказываемых) по договору управления 
многоквартирным домом (приложение № 2 к конкурсной документации);

3)	размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, в зависимости от 
конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, степени 
износа, этажности, наличия лифтов и другого механического, электрического, 
санитарнотехнического и иного оборудования, материала стен и кровли, 
других параметров, а также от объема и количества обязательных работ и услуг 
(приложение № 1 к  конкурсной документации, согласно постановления главы 
администрации Нижнетуринского городского округа от 01.12.22 № 1152 «Об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений»);

4)	перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией 
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, зависит от 
технического состояния многоквартирного дома.

6. Адрес официального сайта, на котором размещена конкурсная документация, 
срок, место, порядок предоставления и содержание конкурсной документации: 
https://ntura.midural.ru/

Извещение о проведении конкурса размещается организатором конкурса 
или по его поручению специализированной организацией на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.
torgi.gov.ru не менее чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок на 
участие в конкурсе.

Конкурсная документация предоставляется со дня размещения на официальном 
сайте извещения о проведении конкурса в течение 2-х рабочих дней с даты 
получения письменного заявления любого заинтересованного лица, поданного 
на бумажном носителе на имя председателя комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа.

Плата за предоставление конкурсной документации в печатном или электронном 
виде не взимается. Конкурсная документация в электронном виде выдается на 
магнитном носителе заинтересованного лица.

Выдача документации осуществляется в рабочие дни с 09-00 до 17-00 ч. (в 
пятницу – до 15-30 ч.) с «13» декабря 2022 года до 17.00 ч. «13» января 2023 года по 
адресу: 624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября д. 2 «А» 1 этаж, каб. 112 (здесь и 
далее – время местное).

Конкурсная документация размещена на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru

7. Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе.
Для участия в открытом конкурсе заинтересованное лицо подает в письменной 

форме заявку на участие в конкурсе, по форме, предусмотренной Приложением 
№ 3. Прием заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Заявки подаются в запечатанном конверте, с указанием номера лота, и включают 
в себя пакет документов, перечисленных в разделе 10 конкурсной документации, в 
срок до 09.00 часов 16 января 2023 года.

Заявки, предоставленные после 09.00 часов 16 января 2023 года к рассмотрению 
не принимаются.

Прием заявок осуществляется в рабочие дни с 09.00 часов до 17.00 часов (в пятницу 
– до 15-30 часов) с «14» декабря 2022 года до 09.00 часов - «16» января 2023 года по 
адресу: 624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 «А», в здании администрации 
Нижнетуринского городского округа на 1 этаже в кабинет № 112.

8.	 Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
состоится «16» января 2023 года в 11-00 часов по адресу: 624221, г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, д.2 «А», в здании администрации Нижнетуринского городского 
округа на 1 этаже в каб. № 118

9.	 Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в конкурсе состоится «16» 
января 2023 года в 13-30 часов по адресу: 624221, Свердловская обл., г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, д. 2 «А», в здании администрации Нижнетуринского городского 
округа на 1 этаже в каб. № 118



«Время»
№ 86 (8339)
21 декабря 2022 года8

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 13523.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

10. Место, дата и время проведения конкурса состоится «11» января 2023 года 
в 10-00 ч по адресу: 624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д.2 «А», в здании 
администрации Нижнетуринского городского округа на 1 этаже в каб. № 118.

11. В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация», в соответствии с постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 25.09.2019  № 989 «О ведении перечня 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация» с заявкой на участие в конкурсе 
предоставляется заявление о включении в Перечень, по форме, предусмотренной 
Приложением № 4.

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 

наличии возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет для 
индивидуального жилищного строительства земельного участка, 

расположенного в кадастровом квартале 66:17:0804003, ориентировочной 
площадью 867 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
местоположение земельного участка: Свердловская область, город 

Нижняя Тура, ул. Свободы, 122.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в 
аренду, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка с 14 декабря 2022 года 
по 23 декабря 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///
ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных 
участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии 
паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты 
поступления первого заявления, информация об этом размещается на сайте 
www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 
5% от кадастровой стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления 
о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Нижнету-

ринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 

наличии возможности предоставления в собственность за плату для 
индивидуального жилищного строительства земельного участка, 

расположенного в кадастровом квартале 66:17:0201004, ориентировочной 
площадью 1266 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
местоположение земельного участка: Свердловская область, город 

Нижняя Тура, п. Косья, ул. Горная, 9.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в 
собственность, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка с 16 декабря 2022 года по 25 декабря 2022 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» 
–«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии 
паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты 
поступления первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.
torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона 

определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о 

намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, 
пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнету-

ринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 

наличии возможности предоставления в собственность за плату для 
индивидуального жилищного строительства земельного участка, 

расположенного в кадастровом квартале 66:17:0805001, ориентировочной 
площадью 1146 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
местоположение земельного участка: Свердловская область, город 

Нижняя Тура, ул. Стадионная, 4А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в 
собственность, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка с 21 декабря 2022 года по 30 декабря 2022 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru 
раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам 
и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.
torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии 
паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты 
поступления первого заявления, информация об этом размещается на сайте 
www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона 
определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления 
о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Нижнету-

ринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 

наличии возможности предоставления в собственность за плату для 
индивидуального жилищного строительства земельного участка, 

расположенного в кадастровом квартале 66:17:0809008, ориентировочной 
площадью 1000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 
местоположение земельного участка: Свердловская область, город 

Нижняя Тура, ул. Береговая, 49.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в 
собственность, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка с 21 декабря 2022 года по 30 декабря 2022 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru 
раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам 
и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.
torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии 
паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты 
поступления первого заявления, информация об этом размещается на сайте 
www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона 
определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления 
о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 
до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  Нижнету-

ринского городского округа М.Р. Атливанова


